
а д м и н и с т р а ц и я  п а р к о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /  0 / .

пос. Парковый
№ ЗЛ/

О внесении изменения в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 8 августа 2016 года № 258 «Об утверждении 
Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района по видам доходов, 
закрепленных за администрацией Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района как главным администратором доходов»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 
14 сентября 2021 года № 1557 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и
прогнозирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», 
а также уточнения методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, главным администратором 
которых является администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 8 августа 2016 года № 258 «Об утверждении Методики 
прогнозирования поступления доходов в бюджет Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района по видам доходов, закрепленных за 
администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района как 
главным администратором доходов» (с изменениями от 7 июня 2017 года № 112, 
от 17 января 2020 года № 9, от 1 ноября 2022 года № 177) изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Белова М.Н.) настоящее постановление разместить на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со .дня его подписания.

Глава
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев



Приложение
к постановлению администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № / /
«Приложение 

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от ЖРЯ.
(в редакции постановления 

администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

от / /  М. dtPc/'f № 3/3 )
Методика

прогнозирования поступлений доходов бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района, главным 
администратором которых является администрация Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Код
главного
админист

ратора
доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК 
доходов

Наименование 
метода расчета Формула расчета Алгоритм

расчета

Описание
показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 992

Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11105025100000120

Доходы
получаемые в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 

заключение 
договоров аренды

Метод
прямого
расчета

АИ = Нп + ( - )  D

Показатели 
поступлений 

доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем

АИ - прогноз 
поступления 
доходов
получаемых в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на



- -

земли, находящиеся 
в собственности 

сельских поселений 
(за исключением 

земельных участков 
муниципальных 

бюджетных и 
автономных 
учреждений)

-

финансовом году 
могут быть 

скорректирован 
ы в ходе 

исполнения 
бюджета 
сельского 

поселения с 
учетом их 

фактического 
поступления

заключение 
договоров аренды 
земли, находящиеся 
в собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)
Нп- сумма
начисленных
платежей
по арендной плате
за
имущество 
согласно 
заключенным и 
планируемым к 
заключению 
договорам 
на основании 
данных о
сдаваемой в аренду 
площади и ставке 
арендной платы;
D -  показатели в 
текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы в 
ходе исполнения 
бюджета поселения 
с учетом 
дополнительных 
(выпадающих) 
доходов
от сдачи в аренду 
имущества

2 992 Администрация 1 1105035100000120 Доходы от сдачи в Метод АИ = Нп + ( - )  D Показатели АИ - прогноз



Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
сельских поселений 
и созданных ими 
учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

прямого
расчета

поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году
могут быть
скорректирован
ы в ходе
исполнения
бюджета
сельского
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

поступления
доходов
от сдачи в аренду
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления
сельских поселений
и созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений).
Нп- сумма
начисленных
платежей
по арендной плате
за
недвижимое 
имущество 
согласно 
заключенным и 
планируемым к 
заключению 
договорам 
на основании 
данных о
сдаваемой в аренду 
площади и ставке 
арендной платы; 
D-показатели в 
текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы в 
ходе исполнения 
бюджета поселения



с учетом
дополнительных
(выпадающих)
доходов
от
сдачи в аренду 
имущества.

3 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11105075100000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
казну сельских 
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков)

Метод
прямого
расчета

АИ = Нп + ( - )  D Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
финансовом году
могут быть
скорректирован
ы в ходе
исполнения
бюджета
сельского
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

АИ - прогноз 
поступления 
доходов
от сдачи в аренду 
имущества, 
составляющего 
казну сельских 
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков).
Нп - сумма
начисленных
платежей
по арендной плате
за
имущество 
согласно 
заключенным и 
планируемым к 
заключению 
договорам 
на основании 
данных о
сдаваемой в аренду 
площади и ставке 
арендной платы;
D -  показатели в 
текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы в 
ходе исполнения 
бюджета поселения



с учетом
дополнительных
(выпадающих)
доходов
от
сдачи в аренду 
имущества.

4 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11109045100000120 Прочие
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий,в том 
числе казенных)

Метод прямого 
расчета

N = Pk * Bs Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
финансовом году
могут быть
скорректированы
в ходе
исполнения
бюджета
сельского
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

N - прогноз 
прочих поступлений 
доходов от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных).
Pk - общая 
площадь 
муниципальных 
квартир согласно 
заключенным и 
планируемым к 
заключению 
договорам 
на основании 
данных о 
сдаваемой в наем 
площади;
Bs - базовая ставка 
за социальный найм 
жилого помещения



для
нанимателей жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда.

5 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11109080100000120 Плата, поступившая 
в рамках договора 
за предоставление 
права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
собственности 
сельских поселений, 
и на землях или 
земельных участках, 
государствен ная 
собственность на 
которые не 
разграничена

Метод прямого 
расчета

АИ = Нп + ( - )  D Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
финансовом году
могут быть
скорректированы
в ходе
исполнения
бюджета
сельского
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

АИ - прогноз 
поступления 
доходов
от предоставления 
права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
собственности 
сельских поселений, 
и на землях или 
земельных участках, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена).
Нп- сумма
начисленных
платежей
по арендной плате
за
недвижимое
имущество
согласно
заключенным и
планируемым к
заключению
договорам



на основании 
данных о сдаваемой 
в аренду
площади и ставке 
арендной платы;
D -  показатели в 
текущем 
финансовом году 
доходы могут быть 
скорректированы в 
ходе исполнения 
бюджета поселения 
с учетом 
дополнительных 
(выпадающих) 
доходов от сдачи в 
аренду имущества.

6 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11301995100000130 Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг (работ) 
получателями 
средств бюджетов 
сельских поселений

Метод
прямого
расчета

Г K i * S i Определение 
количества 
планируемых 
платных услуг 
каждого вида 
основывается на 
усреднении (в 
том числе с 
применением 
скользящей 
средней)- расчет 
на основании 
усреднения 
объемов доходов 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации не 
менее чем за 3 
года,
предшествующи 
х текущему году, 
очередному году

Р1 -  планируемый 
объем доходов от 
платных услуг 
(работ) 
получателями 
средств бюджетов 
сельских поселений. 
Ki -  количество i-й 
оказываемой услуги; 
Si -  стоимость i-й 
оказываемой услуги



или году, на 
который 
производится 
такой расчет, или 
за весь период 
поступления 
соответствующее 
о вида доходов в 
случае, если он 
не превышает 3 
года. Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году
могут быть
скорректированы
в ходе
исполнения
бюджета
сельского
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

7 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11302065100000130 Доходы, 
поступающие в 
порядке 
возмещения 
расходов,
понесенных в связи 
с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений

Иной способ V — V 5 ̂ е1• 'п р о г н о з  К7 7 и п .ф ак т Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,

^ п р о г н о з  ■ П р О Г Н О З

Д О Х О Д О В ,

поступающих в
порядке
возмещения
расходов,
понесенных в связи 
с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений.
Ц п й г .ф а к т  - сУММа 
прогнозируемых 
поступлений,



предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем пункте, 
в текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

8 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

1 1302995100000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

Иной способ т/ _  т / 5  л е т  
^ п р о г н о з  К7Ш71.фаКТ Для доходов

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования.
Показатели
поступлений
доходов,

^ п р о г н о з  " П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  О Т 

компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений.
Цшп.факт - сУмма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет,



указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

9 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11402052100000410 Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу

Иной способ V  —‘'п р о г н о з  Кт т . ф а к т Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе

П р о г н о з  "  П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  О Т

реализации 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу.
У Д & ф а к г  - сумма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей 
величине



исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

10 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11402052100000440 Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
материальных 
запасов по 
указанному

Иной способ V  =  у 5  л е т  
^ п р о г н о з  к m m . ф а к т Для доходов

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования.
Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем

П р о г н о з  "  П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  О Т

реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
материальных 
запасов по



и м ущ еству пун кте, в 
текущ ем
ф и н ан совом  году  
м о гу т  бы ть 
скорректи рован ы  
в ходе 
исп олн ен и я 
бю д ж ета  
п оселен и я с 
у ч ето м  их 
ф акти ческого  
поступления.

указан н ом у  
и м ущ еству . ̂ т^.факт 
- сум м а
прогн ози руем ы х
поступлений ,
равн ая  наим еньш ей
вели чи н е
ф акти чески х
поступ лен и й  за 5
лет,
п редш ествую щ их 
текущ ем у  
ф и н ан совом у  году. 
В сл учае если  в 
одн ом  ф инансовом  
году  из 5 лет, 
предш ествую щ их 
текущ ем у  
ф инан совом у  году, 
су м м а ф актических 
поступ лен и й  равна 
нулю , то
прогн озн ы й  объем  
поступлений  
п ри н и м ает 
зн ачен ие , равное 
нулю

11 992 А дм инистрация 
П арковского  

сельского  поселения 
Т и хорец кого  рай он а

11402053100000410 Д оходы  от  
реал и зац и и  иного 
и м ущ ества, 
н аход ящ егося  в 
со б ствен н ости  
сел ьски х  п оселен и й  
(за  и скл ю чен и ем  
и м ущ ества  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
б ю д ж етн ы х  и 
ав тон ом н ы х  
учреж д ен и й , а 
такж е и м ущ ества  
м ун и ц и п ал ьн ы х

И ной  сп особ т/ _  у  5 лет 
^прогноз ^шт.факт Д ля доходов

б ю д ж ета
поселения,
и м ею щ их
нерегулярн ы й
(н еси стем н ы й )
характер ,
при м ен яется
м ето д  расчета
исходя из
поступ лен и й
таки х  доход ов в
б ю д ж ет за  5 л ет ,
п ред ш ествую щ и х

Прогноз ■ ПР0ГН03
ДОХОДОВ от 
реали зац и и  иного 
им ущ ества, 
н аходящ егося  в 
собствен н ости  
сел ьски х  поселений  
(за  и склю чением  
и м ущ ества 
м ун и ц ип альн ы х 
бю дж етн ы х и 
автон ом н ы х 
учреж ден и й , а 
такж е им ущ ества



унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу

году
планирования.
Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
финансовом году
могут быть
скорректированы
в ходе
исполнения
бюджета
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу.
С / Г ф а к т  - сумма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году.
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна _ 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

12 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11402053100000440 Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
имущества

Иной способ т /  _  1 /5  л е т  
^п рогноз ^ m in .ф акт Для доходов

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется

П р о г н о з  - прогноз 
доходов от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением



-

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
материальных 
запасов по 
указанному 
имуществу

-

метод расчета 
исходя из 
поступлений 
таких доходов в 
бюджет за 5 лет, 
предшествующих 
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в том
числе казенных), в
части реализации
материальных
запасов по
указанному
имуществу.
^ Д п . ф а к т  - сумма
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

13 992 Администрация 11406025100000430 Доходы от продажи Иной способ и  _  т / 5 л е т  
^ п р о г н о з  Кш 1п .ф а к т

Для доходов П р о г н о з  - прогноз



Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

бюджета доходов от
поселения, реализации
имеющих земельных
нерегулярный участков,
(несистемный) находящегося
характер, собственности
применяется сельских поселений
метод расчета (за исключением
исходя из земельных участков
поступлений муниципальных
таких доходов в бюджетных и
бюджет за 5 лет, автономных
предшествующих учреждений), в
году части реализации
планирования. материальных
Показатели запасов по
поступлений указанному
доходов, имуществу. V m f n . ф а к т

указанных в - сумма
настоящем прогнозируемых
пункте, в поступлений,
текущем равная наименьшей
финансовом году величине
могут быть фактических
скорректированы поступлений за 5
в ходе лет,
исполнения предшествующих
бюджета текущему
поселения с финансовому году.
учетом их В случае если в
фактического одном финансовом
поступления. году из 5 лет, 

предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем
поступлений
принимает



значение, равное 
нулю

14 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11602020020000140 Административные
штрафы,
установленные
законами субъектов
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за нарушение
муниципальных
правовых актов

Иной способ и  _  у  5  л е т  
^ п р о г н о з  ф а к т Для доходов

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

К ф о г н о з  " П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  ПО

административным
штрафам,
установленным
законами субъектов
Российской
Федерации об
административных
правонарушениях,
за нарушение
муниципальных
правовых актов.
^min.ф а к т  ”  С у м м а

прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю



Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11607010100000140 Штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
случае просрочки
исполнения
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,
предусмотренных
муниципальным
контрактом,
заключенным
муниципальным
органом, казенным
учреждением
сельского поселения

Иной способ прогноз
_  1 г 5 л е т  

*т£71.факт Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

Кфогноз "  П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  ПО

штрафам,
неустойкам, пеням,
уплаченным в
случае просрочки
исполнения
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)
обязательств,
предусмотренных
муниципальным
контрактом,
заключенным
муниципальным
органом, казенным
учреждением
сельского
поселения.
^шйг.факт - ^М М а
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем



поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

16 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11607090100000140 Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным 
органом, 
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
сельского поселения

Иной способ V -^прогноз Кт т .ф а к т Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

Кфогноз " П Р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  П О  иным 
штрафам,
неустойкам, пеням, 
уплаченным в 
соответствии с 
законом или 
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным 
органом, 
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
сельского 
поселения.
Ц щ Д а к т  - сумма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей • 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году.
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических



поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

17 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610031100000140 Возмещение ущерба 
при возникновении 
страховых случаев, 
когда
выгодоприобретате 
лями выступают 
получатели средств 
бюджета сельского 
поселения

Иной способ V  r z i / 5 /16!  ‘'п р о г н о з  ' т т . ф а к т Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

K ip o i-н оз " П р О Г Н О З  

Д О Х О Д О В  О Т

возмещения 
ущерба при 
возникновении 
страховых случаев, 
когда
вы годоприобретате 
лями выступают 
получатели средств 
бюджета сельского 
поселения.
Ц п й ь ф а к т  '  сУмма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений



принимает 
значение, равное 
нулю

18 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610032100000140 Прочее возмещение
ущерба,
причиненного
муниципальному
имуществу
сельского поселения
(за исключением
имущества,
закрепленного за
муниципальными
бюджетными
(автономными)
учреждениями,
унитарными
предприятиями)

Иной способ V  — V sкпрогноз vm in . факт Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем пункте, 
в текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

Прогноз- прогноз
прочих доходов от
возмещения
ущерба,
причиненного
муниципальному
имуществу
сельского поселения
(за исключением
имущества,
закрепленного за
муниципальными
бюджетными
(автономными)
учреждениями,
унитарными
предприятиями).
^тт.факт ~ Сумма
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году.
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем



поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

19 992 Администрация 11610061100000140 Платежи в целях Иной способ V  =  V s'п р о г н о з  ' т о т .  ф а к т Для Д О Х О Д О В И г р о г н о з -  прогноз
Парковского возмещения бюджета платежей в целях

сельского поселения убытков, поселения, возмещения
Тихорецкого района причиненных имеющих убытков,

уклонением от нерегулярный причиненных
заключения с (несистемный) уклонением от
муниципальным характер, заключения с
органом сельского применяется муниципальным
поселения метод расчета органом сельского
(муниципальным И С Х О Д Я  из поселения
казенным поступлений (муниципальным
учреждением) таких доходов в казенным
муниципального бюджет за 5 лет, учреждением)
контракта, а также предшествующих муниципального
иные денежные году контракта, а также
средства, планирования. иных денежных
подлежащие Показатели средств,
зачислению в поступлений подлежащих
бюджет сельского доходов, зачислению в
поселения за указанных в бюджет сельского
нарушение настоящем пункте, поселения за
законодательства в текущем нарушение
Российской финансовом году законодательства
Федерации о могут быть Российской
контрактной скорректированы Федерации о
системе в сфере в ходе исполнения контрактной
закупок товаров, бюджета системе в сфере
работ, услуг для поселения с закупок товаров,
обеспечения учетом их работ, услуг для
государственных и фактического обеспечения
муниципальных поступления. государственных и
нужд (за муниципальных
исключением нужд (за
муниципального исключением
контракта, муниципального
финансируемого за контракта,
счет средств финансируемого за



муниципального 
дорожного фонда)

счет средств 
муниципального 
дорожного фонда).
Vmin.ф а к т  - сУмма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

20 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610062100000140 Платежи в целях
возмещения
убытков,
причиненных
уклонением от
заключения с
муниципальным
органом сельского
поселения
(муниципальным
казенным
учреждением)
муниципального

Иной способ у  _  i / 5  л е т  
^ п р о г н о з  к 7П171.фаКТ Для Д О Х О Д О В

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,

^ п р о г н о з ”  П р О Г Н О З

платежей в целях
возмещения
убытков,
причиненных
уклонением от
заключения с
муниципальным
органом сельского
поселения
(муниципальным
казенным
учреждением)



контракта, предшествующих муниципального
финансируемого за году контракта,
счет средств планирования. финансируемого за
муниципального Показатели счет средств
дорожного фонда, а поступлений муниципального
также иные доходов, дорожного фонда, а
денежные средства, указанных в также иных
подлежащие настоящем пункте, денежных средств,
зачислению в в текущем подлежащих
бюджет сельского финансовом году зачислению в
поселения за могут быть бюджет сельского
нарушение скорректированы поселения за
законодательства в ходе исполнения нарушение
Российской бюджета законодательства
Федерации о поселения с Российской
контрактной учетом их Федерации о
системе в сфере фактического контрактной
закупок товаров, поступления. системе в сфере
работ, услуг для закупок товаров,
обеспечения работ, услуг для
государственных и обеспечения
муниципальных государственных и
нужд муниципальных

нужд.
Сл.факт - сумма
прогнозируемых

- • поступлений, 
равная наименьшей
величине
фактических 
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году,



сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

21 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610081100000140 Платежи в целях 
возмещения ущерба 
при расторжении 
муниципального 
контракта, 
заключенного с 
муниципальным 
органом сельского 
поселения 
(муниципальным 
казенным 
учреждением), в 
связи с
односторонним 
отказом 
исполнителя 
(подрядчика) от его 
исполнения(за 
исключением 
муниципального 
контракта, 
финансируемого за 
счет средств 
муниципального 
дорожного фонда)

Иной способ I /  _  1/5  лет 
'прогноз v m in , факт Для доходов

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем пункте, 
в текущем 
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

Кфогноз" ПрОГНОЗ

платежей в целях 
возмещения ущерба 
при расторжении 
муниципального 
контракта, 
заключенного с 
муниципальным 
органом сельского 
поселения 
(муниципальным 
казенным 
учреждением), в 
связи с
односторонним
отказом
исполнителя
(подрядчика) от его
исполнения (за
исключением
муниципального
контракта,
финансируемого за
счет средств
муниципального
дорожного фонда).
^ т т .ф а к т  " С у м м а
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5



лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

22 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610082100000140 Платежи в целях 
возмещения ущерба 
при расторжении 
муниципального 
контракта, 
финансируемого за 
счет средств 
муниципального 
дорожного фонда 
сельского
поселения, в связи с
односторонним
отказом
исполнителя
(подрядчика) от его
исполнения

Иной способ I /  — V 5 лет 'п рогн оз 'ш £п .ф акт Для Д О Х О Д О В

бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем пункте, 
в текущем 
финансовом году

П р о гн о з-  прогноз 
платежей в целях 
возмещения ущерба 
при расторжении 
муниципального 
контракта, 
финансируемого за 
счет средств 
муниципального^ 
дорожного фонда 
сельского
поселения, в связи с
односторонним
отказом
исполнителя
(подрядчика) от его
исполнения.
V m in .ф акт - с Ум м а
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических



могут быть 
скорректированы 
в ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

23 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11610129010000140 Доходы от 
денежных 
взысканий 
(штрафов), 
поступающие в счет 
погашения 
задолженности, 
образовавшейся до 
1 января 2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
федеральный 
бюджет и бюджет 
муниципального 
образования по 
нормативам, 
действующим до 1 
января 2020 года

Иной способ v  =  V 5 ?el‘'п р о г н о з  vm in . ф а к т Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем пункте, 
в текущем

П р о г н о з -  прогноз 
доходов от 
денежных 
взысканий 
(штрафов), 
поступающих в счет 
погашения 
задолженности, 
образовавшейся до 
1 января 2020 года, 
подлежащих 
зачислению в 
федеральный 
бюджет и бюджет 
муниципального 
образования по 
нормативам, 
действующим до 1 
января 2020 года, 
в ф а к т  - сумма 
прогнозируемых 
поступлений,



финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

равная наименьшей 
величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

24 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11701050100000180 Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений

Иной способ V  = 0^прогноз w Прогнозный
объем
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю, в связи с 
тем, что работа с 
невыясненными 
поступлениями, 
зачисляемыми в 
бюджеты сельских 
поселений, 
направлена на 
возврат
(уточнение) вида и
принадлежности
платежа

V̂прогноз-
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

25 992 Администрация
Парковского

11705050100000180 Прочие
неналоговые

Иной способ т/ _  т/5  лет 
^прогноз v m in . факт Для доходов 

бюджета
Кфогноз “ ПрОГНОЗ 
прочих



сельского поселения 
Тихорецкого района

доходы бюджетов 
сельских поселений

поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 5 лет,
предшествующих
году
планирования.
Показатели
поступлений
доходов,
указанных в
настоящем
пункте, в
текущем
финансовом году
могут быть
скорректированы
в ходе
исполнения
бюджета
поселения с
учетом их
фактического
поступления.

неналоговых 
доходов бюджетов 
сельских 
поселений.
^ m i n .факт ” Сумма
прогнозируемых
поступлений,
равная наименьшей
величине
фактических
поступлений за 5
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

26 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

11715000000000150 Прочие 
неналоговые 
доходы бюджетов 
сельских поселений

Иной способ т/ __ т/5 летЧфОГНОЗ *7Ш71.фаКТ Для доходов
бюджета
поселения,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из

П рогноз- прогноз
прочих
неналоговых
доходов бюджетов
сельских
поселений.
Ц̂ Гп.факт - сумма 
прогнозируемых 
поступлений, 
равная наименьшей



поступлений 
таких доходов в 
бюджет за 5 лет, 
предшествующих 
году
планирования. 
Показатели 
поступлений 
доходов, 
указанных в 
настоящем 
пункте, в 
текущем
финансовом году 
могут быть 
скорректированы 
в ходе 
исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом их 
фактического 
поступления.

величине 
фактических 
поступлений за 5 
лет,
предшествующих 
текущему 
финансовому году. 
В случае если в 
одном финансовом 
году из 5 лет, 
предшествующих 
текущему 
финансовому году, 
сумма фактических 
поступлений равна 
нулю, то
прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю

27 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20215001100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации

Прямой расчет Vdv =Vrdv, Прогнозный объем 
безвозмездных 
поступлений 

определяется в 
соответствии с 

объемом расходов, 
предусмотренных 

для
предоставления 

бюджету 
сельского 

поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете (о 
внесении в Закон

Vdv -  прогнозный 
объем дотаций 

бюджетам сельских 
поселений на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

(далее-дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности)в 
соответствующем 
финансовом году; 

Vrdv -  объем 
расходов, 

предусмотренных 
для предоставления 

дотации на



Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) и (или) 
принятыми в 

соответствии с 
ним

нормативными 
правовыми актами 

главы
администрации 
(губернатора) 

Краснодарского 
края и иными 

нормативными 
правовыми актами 

Краснодарского 
края

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 
соответствующем 
финансовом году 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете на 
соответствующий 
финансовый год.

28 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20215002100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpr =Vkz Прогнозный объем 
безвозмездных 
поступлений 

определяется в 
соответствии с 

объемом расходов, 
предусмотренных

Д Л Я

предоставления 
бюджету 
сельского 

поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете (о 
внесении в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) и (или) 
принятыми в 

соответствии с 
ним

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
вбюджета сельского 

поселения 
Vkz -  объем 

расходов, 
предусмотренный 

для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 

Закона
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете )о 
внесении изменений 

в Закон
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) и(или) 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами



нормативными 
правовыми актами 

главы
администрации 
(губернатора) 

Краснодарского 
края и иными 

нормативными 
правовыми актами 

Краснодарского 
края

29 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20216001100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpr =Vkz Прогнозирование 
безвозмездных 
поступлений из 

бюджета 
муниципального 
района в бюджет 

сельского 
поселения 

осуществляется в 
соответствии с 

решением о 
бюджете 

муниципального 
образования 

Тихорецкий район 
на финансовый год 

и на плановый 
период и (или) 

правовыми актами 
муниципального 

образования 
Тихорецкий район

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
вбюджета сельского 

поселения 
Vkz -  объем 

расходов, 
предусмотренный 

для предоставления 
бюджету сельского 

поселения 
осуществляется в 

соответствии с 
решением о 

бюджете 
муниципального 

образования 
Тихорецкий район 
на финансовый год 

и на плановый 
период и (или) 

правовыми актами 
муниципального 

образования 
Тихорецкий район

30 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20216549100000150 Дотации (гранты) 
бюджетам сельских 
поселений за 
достижение 
показателей 
деятельности

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных

Vpr =Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения 
Vkz — объем 
расходов,



органов местного 
самоуправления

поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

объемом расходов,
предусмотренных
для
предоставления 
бюджету 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского 
края и иными 
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

31 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20219999100000150 Прочие дотации 
бюджетам сельских 
поселений

Прямой расчет( 
с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpr =Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для
предоставления
бюджету

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения,
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона



сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского 
края и иными 
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

32 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20225243100000150 Субсидия бюджетам 
субъектов 
Российской 
Федерации на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpr=Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных
Д Л Я

предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения;
Vkz- объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджета сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете(о внесении 
изменений в Закон 
Краснодарского



края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского 
края и иными 
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

края о краевом 
бюджете) и 
(или)принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

33 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20225467100000150 Субсидии
бюджетам сельских 
поселений на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах 
с числом жителей 
до 50 тысяч человек

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в* 

текущем 
финансовом 

году)

Vpr=Vkz Прогнозный объем 
безвозмездных 
поступлений 

определяется в 
соответствии с 

объемом расходов, 
предусмотренных 

для
предоставления 

бюджета сельского 
поселения на 

указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете (о 
внесении

изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 

поселения;
Vkz- объем 
расходов, 

предусмотренный 
для предоставления 
бюджета сельского 
поселения проектом 

Закона
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете(о внесении 
изменений в Закон 

Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) и 
(или)принятыми в 

соответствии с ним



бюджете) и (или) 
принятыми в 

соответствии с 
ним

нормативными 
правовыми актами 

главы
администрации 

(губернатора)Крас 
нодарского края и 

иными
нормативными 

правовыми актами 
Краснодарского 

края

нормативными 
правовыми актами

34 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20225519100000150 Субсидия бюджетам 
сельских поселений 
на поддержку 
отрасли культуры

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr=Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для
предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения;
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами



нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

35 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20225555100000150 Субсидии 
бюджетам сельских 
поселений на 
реализацию 
программ 
формирования 
современной 
городской среды

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr=Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
ДЛЯ
предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения 
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами



(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

36 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20225576100000150 Субсидия бюджетам 
сельских поселений 
на обеспечение 
устойчивого 
развития сельских 
территорий

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr=Vkz

-

Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных
Д Л Я

предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными
нормативными

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения 
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами



правовыми актами
Краснодарского
края

37 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20229900100000150 Субсидии
бюджетам сельских 
поселений из 
местных бюджетов

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr=Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для
предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения 
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

38 992 Администрация 20227567100000150 Субсидии Прямой расчет Vpr=Vkz Прогнозный Vpr- прогнозный



Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

бюджетам сельских 
поселений на 
софинансирование 
капитальных 
вложений в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках обеспечения 
устойчивого 
развития сельских 
территорий.

(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных
Д Л Я

предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

объем поступлений 
в бюджета 
сельского поселения 
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

39 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20229999100000150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме

Vpr=Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения;
Vkz -  объем



безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для
предоставления 
бюджета 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении
изменений в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора)Крас 
нодарского края и 
иными*
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

40 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20230024100000150 Субвенции
бюджетам сельских
поселений на
выполнение
передаваемых
полномочий
субъектов
Российской
Федерации

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом

Vpr =Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения,
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского



году) предоставления 
бюджету 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами 
главы
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского 
края и иными 
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете )о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами

41 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20235118100000150 Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

Прямой расчет( 
с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr =Vkz Прогнозирование 
безвозмездных 
поступлений из 
федерального 

бюджета в бюджет 
сельского 
поселения 

осуществляется в 
соответствии с 
федеральным 
законом на 
очередной 

финансовый год и 
на плановый

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 

поселения,
Vkz -  объем 

расходов, 
предусмотренный 

для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 

Закона
Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) о



период на 
соответствующий 
год на основании 

объема 
расходов

соответствующего 
бюджета 

бюджетной 
системы 

Российской 
Федерации в 

случае, если такой 
объем расходов 

определен

внесении изменений 
в Закон

Краснодарского 
края о краевом 

бюджете) и(или) 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами,

42 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20249999100000150 Прочие
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

Прямой расчет( 
с учетом 
данных о 
фактическом 
объеме
безвозмездных 
поступлений в 
текущем 
финансовом 
году)

Vpr =Vkz Прогнозный
объем
безвозмездных 
поступлений 
определяется в 
соответствии с 
объемом расходов, 
предусмотренных 
для
предоставления 
бюджету 
сельского 
поселения на 
указанные цели 
проектом Закона 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете (о 
внесении в Закон 
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и (или) 
принятыми в 
соответствии с 
ним
нормативными 
правовыми актами

Vpr- прогнозный 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения,
Vkz -  объем 
расходов, 
предусмотренный 
для предоставления 
бюджету сельского 
поселения проектом 
Закона
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) о 
внесении изменений 
в Закон
Краснодарского 
края о краевом 
бюджете) и(или) 
принятыми в 
соответствии с ним 
нормативными 
правовыми актами,



главы
администрации 
(губернатора) 
Краснодарского 
края и иными 
нормативными 
правовыми актами 
Краснодарского 
края

43 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20705010100000150 Безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц на 
финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности, в том 
числе добровольных 
пожертвований, в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
сельских поселений

Иной способ Vp = Vq Расчет
прогнозируемых 
объемов прочих 
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения 
осуществляется в 
ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом 
фактического 
поступления 
средств в связи с 
несистематичност 
ью их
поступления и 
непредсказуемост 
ью их
образования.

Vp-
прогнозируемый
объем
безвозмездных 
поступлений от 
физических и 
юридических лиц на 
финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности, в том 
числе добровольных 
пожертвований, в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
сельских поселений; 
Vq - фактический 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения

44 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20705020100000150 Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляемых
физическими
лицами
получателям
средств бюджетов
сельских поселений

Иной способ Vp = Vq Расчет
прогнозируемых 
объемов прочих 
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения 
осуществляется в 
ходе исполнения

Vp-
прогнозируемый 
объем поступлений 
от денежных 
пожертвований, 
предоставляемых 
физическими 
лицами 
получателям



бюджета 
сельского 
поселения с 
учетом 
фактического 
поступления 
средств в связи с 
несистематичност 
ью их
поступления и 
непредсказуемост 
ью их
образования.

средств бюджетов 
сельских поселений; 
Vq - фактический 
объем поступлений 
в бюджет сельского 
поселения

45 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20705030100000150 Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты сельских 
поселений

Иной способ Vp = Vq Расчет
прогнозируемых 
объемов прочих 
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения 
осуществляется в 
ходе исполнения 
бюджета 
поселения с 
учетом 
фактического 
поступления 
средств в связи с 
несистематичност 
ью их
поступления и 
непредсказуемост 
ью их
образования.

Vp-
прогнозируемый 
объем прочих 
безвозмездных 
поступлений в 
бюджеты сельских 
поселений;
Vq - фактический 
объем поступлений 
в бюджет поселения

46 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

20805000100000150 Перечисления из 
бюджетов сельских 
поселений (в 
бюджеты 
поселений) для 
осуществления 
возврата (зачета)

Иной способ К ф О ГН О З  —  0 Прогнозный объем 
поступлений 
принимает 
значение, равное 
нулю, в связи с 
тем, что данный 
код бюджетной

^ п р о гн о з —

прогнозный объем 
поступлений 
принимает значение, 
равное нулю



излишне 
уплаченных или 
излишне
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм 
процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне
взысканные суммы

классификации 
предназначен для 
перечисления из 
бюджетов 
сельских 
поселений (в 
бюджеты 
поселений) для 
осуществления 
возврата (зачета) 
излишне 
уплаченных или 
излишне
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм 
процентов за 
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне
взысканные суммы

47 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

21805030100000150 Доходы бюджетов 
сельских поселений 
от возврата иными 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет

Прямой расчет Vpom=Vfom Прогнозный
(планируемый)
объем
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения от 
возврата
неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 
трансфертов

Vpom- прогнозный 
объем
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения в 
текущем
финансовом году; 
Vfom- фактический 
объем
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет сельского 
поселения в 
текущем
финансовом году.



Показатели 
прогнозного объема 
поступлений по 
данному виду 
доходов в текущем 
финансовом году 
могут
скорректированы с 
учетом положений 
статей 217,232 и 242 
Бюджетного 
кодекса Российской 
Федерации

48 991

992

Совет Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

21860010100000150 Доходы бюджетов 
сельских поселений 
от возврата остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов

Прямой расчет Vpom=Vfom Прогнозный
(планируемый)

объем
поступлений в 

бюджет сельского 
поселения от 

возврата
неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 

трансфертов

Vpom- прогнозный 
объем

безвозмездных 
поступлений в 

бюджет сельского 
поселения в 

текущем
финансовом году; 

Vfom- фактический 
объем

безвозмездных 
поступлений в 

бюджет сельского 
поселения в 

текущем
финансовом году.

Показатели 
прогнозного объема 

поступлений по 
данному виду 

доходов в текущем 
финансовом году 

могут
скорректированы с 
учетом положений 

статей 217,232 и 242 
Бюджетного кодекса 

Российской



Федерации

49 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

21860010100000150 Доходы бюджетов 
сельских поселений 
от возврата остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов

Прямой расчет Vpom=Vfom Прогнозный
(планируемый)

объем
поступлений в 

бюджета сельского 
поселения от 

возврата
неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 

трансфертов

Vpom- прогнозный 
объем

безвозмездных 
поступлений в 

бюджета сельского 
поселения в 

текущем
финансовом году; 

Vfom- фактический 
объем

безвозмездных 
поступлений в 

бюджета сельского 
поселения в 

текущем
финансовом году.

Показатели 
прогнозного объема 

поступлений по 
данному виду 

доходов в текущем 
финансовом году 

могут
скорректированы с 
учетом положений 

статей 217,232 и 242 
Бюджетного кодекса 

Российской 
Федерации

50 992 Администрация 
Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

21935118100000150 Возврат остатков 
субсидий на 
осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные
комиссариаты из 
бюджетов сельских 
поселений

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpom=Vfom Прогнозный
(планируемый)

объем
поступлений в 

бюджета сельского 
поселения от 

возврата
неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 

трансфертов

Vpom- прогнозный 
объем

безвозмездных 
поступлений в 

бюджета сельского 
поселения в 

текущем
финансовом году; 

Vfom- фактический 
объем

безвозмездных



поступлений в 
бюджета сельского 

поселения в 
текущем

финансовом году.
Показатели 

прогнозного объема 
поступлений по 
данному виду 

доходов в текущем 
финансовом году 

могут
скорректированы с 
учетом положений 

статей 217,232 и 242 
Бюджетного кодекса 

Российской
51 992 Администрация 

Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района

21960010100000150 Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений

Прямой расчет 
(с учетом 
данных о 

фактическом 
объеме

безвозмездных 
поступлений в 

текущем 
финансовом 

году)

Vpl=0
Vpr=Vf

Прогнозный 
(планируемый) 
объем бюджет 

сельского 
поселения от 

возврата
неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 
трансфертов на 

очередной 
финансовый годы 
плановый период 
не прогнозируется 

в связи с 
отсутствием 
объективной 

информации для 
их

прогнозирования. 
Прогнозный объем 

поступлений в 
бюджет сельского 

поселения на

Vpl- прогнозный 
(планируемый) 

объем поступлений 
в бюджет сельского 

поселения от 
возврата

неиспользованных 
остатков целевых 
межбюджетных 
трансфертов на 

очередной 
финансовый год и 

плановый;
Vpr- прогнозный 

объем поступлений 
в бюджет сельского 

поселения на 
текущий 

финансовый год; 
Vf- фактический 

объем поступлений 
в бюджет сельского 

поселения в 
текущем



Начальник
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

текущий 
финансовый год 
рассчитывается с 
учетом данных о 

фактическом 
объеме

поступлений в 
бюджета сельского 

поселения в 
текущем

финансовом году. 
Показатели 
прогнозных 

объемов 
поступлений в 

бюджет сельского 
поселения могут 

быть
скорректированы в 
ходе исполнения 

бюджета сельского 
поселения с 

учетом 
фактического 

объема
поступлений в 

бюджет сельского 
поселения за 

истекшие месяцы 
текущего года

финансовом году».

чО

М.Н.Белова


